

Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00001/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.420.095/0001-19 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	70	R\$ 23,4100	R\$ 16,0000	R\$ 1.120,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

Total do Fornecedor: R\$ 1.120,0000

22.486.978/0001-48 - J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Toalha De Papel</u>	Fardo 2400,00 FL	5250	R\$ 29,4900	R\$ 24,3800	R\$ 127.995,0000

Marca: ECOPEL

Fabricante: PROSPACK

Modelo / Versão: Papel toalha 21cm x 23cm - 2.400 folhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente.

10	<u>Toalha De Papel</u>	Fardo 2400,00 FL	1750	R\$ 29,4900	R\$ 25,3000	R\$ 44.275,0000
----	------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ECOPEL

Fabricante: PROSPACK

Modelo / Versão: Papel toalha 21cm x 23cm - 2.400 folhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente.

Total do Fornecedor: R\$ 172.270,0000

36.336.388/0001-43 - REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	250	R\$ 6,0600	R\$ 3,7600	R\$ 940,0000

Marca: Alfacell

Fabricante: Alfacell

Modelo / Versão: AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades.

7	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	400	R\$ 6,0800	R\$ 3,9600	R\$ 1.584,0000
---	--------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Alfacell

Fabricante: Alfacell

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 2.524,0000

Valor Global da Ata: R\$ 175.914,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00001/2023 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 19 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 11516/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00001/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de material elétrico e papel toalha – SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Condulete

Descrição Complementar: Condulete Material: Alumínio , Aplicação: Manutenção Elétrica Infraestrutura , Tipo: "Lr" , Características Adicionais: Sem Rosca, Com Tampa , Bitola: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 90

Valor Estimado: R\$ 4,8100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Cabinho Elétrico Flexível

Descrição Complementar: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Azul , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Valor Estimado: R\$ 804,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 3

Descrição: Cabinho Elétrico Flexível

Descrição Complementar: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Preta , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 804,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: Caixa derivação uso externo

Descrição Complementar: Caixa Derivação Uso Externo Material: Liga Alumínio , Tamanho Nominal Das Entradas: 1/2 POL, Tipo: X

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 38,8700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: Lâmpada fluorescente

Descrição Complementar: Lâmpada Fluorescente Intensidade Luminosa: 1800 LM, Comprimento: 170 MM, Tipo: Compacta Dupla , Características Adicionais: Temperatura Cor 4000k, Irc 80-89 , Potência: 18 W, Tipo Base: Bipino G24d-2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 120

Valor Estimado: R\$ 23,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: Pilha

Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250
Valor Estimado: R\$ 6,0600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, **pelo melhor lance de R\$ 3,7600 e a quantidade de 250 Embalagem 2,00 UN .**

Item: 7
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 400
Valor Estimado: R\$ 6,0800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, **pelo melhor lance de R\$ 3,9600 e a quantidade de 400 Embalagem 2,00 UN .**

Item: 8
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha Modelo: A23 , Tamanho: Pequena , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 70
Valor Estimado: R\$ 23,4100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 70 Embalagem 2,00 UN .**

Item: 9
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.250
Valor Estimado: R\$ 29,4900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Fardo 2400,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,3800 e a quantidade de 5.250 Fardo 2400,00 FL .**

Item: 10
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.750
Valor Estimado: R\$ 29,4900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Fardo 2400,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 25,3000 e a quantidade de 1.750 Fardo 2400,00 FL .**

Histórico

Item: 1 - Condulete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Condulete Material: Alumínio , Aplicação: Manutenção Elétrica Infraestrutura , Tipo: "Lr" , Características Adicionais: Sem Rosca, Com Tampa , Bitola: 3/4 PO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 10,0000	R\$ 900,0000	17/01/2023 11:46:00

21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA Marca: TAMONTINA-SIMILAR Fabricante: TAMONTINA-SIMILAR Modelo / Versão: TAMONTINA-SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDULETE, MATERIAL ALUM?NIO, TIPO ?LR?, BITOLA 3/4 POL, CARACTER?STICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, COM TAMPA, APLICA??O MANUTEN??O EL?TRICA INFRAESTRUTURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000	19/01/2023 10:41:43
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CONDULETE Fabricante: CONDULETE Modelo / Versão: CONDULETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ´LR´, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, COM TAMPA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA INFRAESTRUTURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 1.997,0000	R\$ 179.730,0000	19/01/2023 07:09:36

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 50,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 10,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:20:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:20:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 1.997,0000.
Encerramento	19/01/2023 14:25:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:25:01	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	19/01/2023 15:40:33	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	19/01/2023 16:45:55	Recusa da proposta. Fornecedor: RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	19/01/2023 16:56:03	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Cancelado no julgamento	20/01/2023 10:03:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Cabinho Elétrico Flexível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.992.913/0001-10	JOSE ROBERTO PINHEIRO DA SILVA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: 10mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabinho Elétrico Flexível 10mm - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Azul , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM Peças com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 799,0000	R\$ 27.965,0000	19/01/2023 12:07:34

34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA; INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,0000	R\$ 28.140,0000	18/01/2023 22:12:35
43.776.034/0001-85	S E COMERCIAL LTDA Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo / Versão: Cabo 10mm Azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con nua 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,9000	R\$ 28.171,5000	14/01/2023 11:27:57
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,9300	R\$ 28.172,5500	18/01/2023 16:05:14
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,9600	R\$ 28.173,6000	11/01/2023 14:58:14
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXIVEL 750V 10MM AZUL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,9600	R\$ 28.173,6000	18/01/2023 11:28:20
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459 Marca: Megatron Fabricante: Megacabos indústria e comércio de fios e cabosLTDA Modelo / Versão: 750V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 4. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3 e NBR NM 280. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 804,9600	R\$ 28.173,6000	18/01/2023 18:55:31
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: CONDEX/SIL Fabricante: CONDEX/SIL Modelo / Versão: CONDEX/SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, atende a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 855,4000	R\$ 29.939,0000	18/01/2023 17:05:06
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Coppercabos Fabricante: Coppercabos Modelo / Versão: Coppercabos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 10,0MM², isolamento em PVC antichama, tensão 450/750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. COR: AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 890,0000	R\$ 31.150,0000	18/01/2023 12:10:07

46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 900,0000	R\$ 31.500,0000	18/01/2023 08:34:10
Marca: Fox Fabricante: Fox Cabos Ltda. Modelo / Versão: Cabo flexível 750V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 980,0000	R\$ 34.300,0000	19/01/2023 09:37:58
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: Cabo isolado flexível 10,0mm² 750V AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC anti-chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	17/01/2023 11:46:00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Azul , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM Porte da empresa: ME/EPP							
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	18/01/2023 13:23:32
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	18/01/2023 17:12:57
Marca: coppercon/similar Fabricante: coppercon/similar Modelo / Versão: cabo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado ﬂexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	19/01/2023 08:38:45
Marca: TEKCAPOS Fabricante: TEKCAPOS Modelo / Versão: TEKCAPOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros." Porte da empresa: ME/EPP							
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.200,0000	R\$ 42.000,0000	19/01/2023 10:41:45
Marca: COPPERCON Fabricante: COPPERCON Modelo / Versão: COPPERCON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINHO EL?TRICO FLEX?VEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENS?O 750 V, COR AZUL, SE??O NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, CARACTER?STICAS ADICIONAIS ANTICHAMA; INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							

43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.762,9500	R\$ 61.703,2500	19/01/2023 10:26:31
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Forte Cabos

Fabricante: Licita Online

Modelo / Versão: FLEX 750 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor AZUL, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.762,9500	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.200,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	36.673.446/0001-24	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 980,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 900,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 890,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 855,4000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	45.079.012/0001-91	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9300	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,0000	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 799,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 800,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:01:50:327
R\$ 800,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:02:19:690
R\$ 840,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:04:13:007
R\$ 850,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:06:21:323
R\$ 798,0000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:07:09:730
R\$ 803,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:07:59:833
R\$ 800,0000	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:09:13:297
R\$ 799,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:10:14:550
R\$ 799,0000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:11:49:117
R\$ 770,0000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:13:31:447
R\$ 771,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:14:04:907
R\$ 760,0000	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:14:17:617
R\$ 780,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:14:19:143
R\$ 761,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:14:25:850
R\$ 759,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:14:50:977
R\$ 804,5400	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:14:54:790
R\$ 760,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:14:56:637
R\$ 798,0000	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:14:57:363
R\$ 760,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:14:58:197
R\$ 765,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:15:18:243
R\$ 849,9900	36.673.446/0001-24	19/01/2023 14:15:28:650
R\$ 758,0000	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:15:38:940
R\$ 803,4800	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:15:41:353
R\$ 759,9000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:15:43:353
R\$ 759,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:15:45:883
R\$ 759,9900	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:16:50:003
R\$ 759,9700	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:16:55:350
R\$ 757,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:17:03:453
R\$ 802,4200	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:17:04:777
R\$ 758,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:17:10:533
R\$ 758,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:17:38:757
R\$ 652,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:22:51:060
R\$ 668,0000	45.079.012/0001-91	19/01/2023 14:23:43:067
R\$ 754,8800	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:23:57:320
R\$ 634,9000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:24:25:547
R\$ 799,9000	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:25:48:977

R\$ 589,0000	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:27:13:193
R\$ 640,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:27:15:013
R\$ 637,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:27:23:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:22:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:22:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 757,0000 e R\$ 804,9600.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:27:46	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	19/01/2023 14:27:46	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/01/2023 14:27:46	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:09:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:30:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91.
Recusa de proposta	23/01/2023 15:07:20	Recusa da proposta. Fornecedor: A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 589,0000. Motivo: Considerando a informação do setor técnico: "Estamos solicitando material de classe 2 (cabos rígidos). Está sendo ofertado classe 4 (flexíveis). NÃO ATENDE"; decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/01/2023 16:24:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor LOIDE L.S. ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.206.038/0001-28.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/01/2023 12:15:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LOIDE L.S. ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.206.038/0001-28.
Cancelado no julgamento	26/01/2023 16:14:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o exposto no CHAT (26/01/2023 16:13:08), decido cancelar os itens 2 e 3 tendo em vista a inconsistência na descrição dos itens 2 e 3 visto que demanda-se cabo isolado flexível classe II, mas a classe II, na verdade, trata de cabo rígido.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Cabinho Elétrico Flexível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.992.913/0001-10	JOSE ROBERTO PINHEIRO DA SILVA Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: 10mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Preta , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM Peças com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 799,0000	R\$ 39.950,0000	19/01/2023 12:07:34
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA; INMETRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 804,0000	R\$ 40.200,0000	18/01/2023 22:12:36
43.776.034/0001-85	S E COMERCIAL LTDA Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo / Versão: Cabo 10mm Preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço conHnuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metro Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 804,9000	R\$ 40.245,0000	14/01/2023 11:27:57

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 804,9300	R\$ 40.246,5000	18/01/2023 16:05:14
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 804,9600	R\$ 40.248,0000	11/01/2023 14:58:16
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC Porte da empresa: ME/EPP							
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	Sim	Sim	50	R\$ 804,9600	R\$ 40.248,0000	18/01/2023 11:28:20
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXIVEL 750V 10MM PRETA Porte da empresa: ME/EPP							
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	Sim	Sim	50	R\$ 804,9600	R\$ 40.248,0000	18/01/2023 18:55:32
Marca: Megatron Fabricante: Megacabos indústria e comércio de fios e cabosLTDA Modelo / Versão: 750v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 4. Cor preta, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3 e NBR NM 280. Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 852,1000	R\$ 42.605,0000	18/01/2023 17:05:06
Marca: CONDEX/SIL Fabricante: CONDEX/SIL Modelo / Versão: CONDEX/SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço contínuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, atende à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 890,0000	R\$ 44.500,0000	18/01/2023 12:10:07
Marca: Coppercabos Fabricante: Coppercabos Modelo / Versão: Coppercabos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 10,0MM², isolamento em PVC antichama, tensão 450/750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. COR: PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
46.891.551/0001-93	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 900,0000	R\$ 45.000,0000	18/01/2023 08:34:10
Marca: Fox Fabricante: Fox Cabos Ltda. Modelo / Versão: Cabo flexível 750V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço conLnuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 980,0000	R\$ 49.000,0000	19/01/2023 09:37:58
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: Cabo isolado flexível 10,0mm² 750V PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC anti-chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço con0nuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETO, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	17/01/2023 11:46:00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Preta , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM Porte da empresa: ME/EPP							
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	18/01/2023 13:23:32
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço conLnua 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	18/01/2023 17:12:57
Marca: coppercon/similar Fabricante: coppercon/similar Modelo / Versão: cabo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado ﬂexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço conLnua 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/01/2023 08:38:45
Marca: TEKCBOS Fabricante: TEKCBOS Modelo / Versão: TEKCBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC an0chama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço conLnua 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros." Porte da empresa: ME/EPP							
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.200,0000	R\$ 60.000,0000	19/01/2023 10:41:47
Marca: COPPERCON Fabricante: COPPERCON Modelo / Versão: COPPERCON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINHO EL?TRICO FLEX?VEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENS?O 750 V, COR PRETA, SE??O NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, CARACTER?STICAS ADICIONAIS ANTICHAMA; INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.762,9500	R\$ 88.147,5000	19/01/2023 10:26:31
Marca: Forte Cabos Fabricante: Licita Online Modelo / Versão: FLEX 750 V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo isolado flexível, secção nominal 10,0mm², isolamento em PVC antichama, tensão de serviço até 750V, temperatura em serviço continuo 70°C. Encordoamento Classe 2. Cor PRETA, com selo de conformidade do INMETRO, devendo atender à NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13.248/2014, rolo com 100 metros Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.997,0000	R\$ 99.850,0000	19/01/2023 07:09:40
Marca: CABINHO ELÉTRICO FL Fabricante: CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL Modelo / Versão: CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA; INMETRO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.762,9500	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.200,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470

R\$ 1.000,0000	36.673.446/0001-24	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 980,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 900,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 890,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 852,1000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9600	45.079.012/0001-91	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9300	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,9000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 804,0000	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 799,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 800,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:01:55:820
R\$ 800,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:02:25:283
R\$ 840,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:04:15:423
R\$ 850,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:06:24:650
R\$ 798,0000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:07:18:027
R\$ 803,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:08:02:113
R\$ 800,0000	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:09:21:643
R\$ 799,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:10:17:603
R\$ 799,0000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:11:54:913
R\$ 770,0000	43.776.034/0001-85	19/01/2023 14:13:37:413
R\$ 771,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:14:10:130
R\$ 780,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:14:23:750
R\$ 760,0000	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:14:30:660
R\$ 761,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:14:36:873
R\$ 759,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:14:56:450
R\$ 804,5400	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:14:58:697
R\$ 760,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:15:02:197
R\$ 760,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:15:02:307
R\$ 798,0000	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:15:06:713
R\$ 849,9900	36.673.446/0001-24	19/01/2023 14:15:26:437
R\$ 765,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:15:27:800
R\$ 758,0000	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:15:44:137
R\$ 803,4800	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:15:45:640
R\$ 759,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:15:50:790
R\$ 759,9000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:15:51:250
R\$ 759,9900	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:16:57:520
R\$ 759,9700	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:16:59:067
R\$ 757,0000	12.992.913/0001-10	19/01/2023 14:17:05:877
R\$ 802,4200	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:17:07:663
R\$ 758,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:17:17:530
R\$ 758,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:17:43:513
R\$ 748,8000	34.446.741/0001-12	19/01/2023 14:18:01:663
R\$ 652,0000	46.891.551/0001-93	19/01/2023 14:18:09:967
R\$ 645,7000	43.206.038/0001-28	19/01/2023 14:19:07:617
R\$ 599,0000	29.301.519/0001-91	19/01/2023 14:19:28:553
R\$ 799,9000	46.423.434/0001-03	19/01/2023 14:20:52:070
R\$ 640,0000	33.148.439/0001-15	19/01/2023 14:22:32:103
R\$ 670,0000	45.079.012/0001-91	19/01/2023 14:22:38:693
R\$ 650,0000	28.347.594/0001-20	19/01/2023 14:22:38:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:17:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:17:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 757,0000 e R\$ 804,9600.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:22:50	Item com etapa fechada encerrada.

Sorteio eletrônico	19/01/2023 14:22:50	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/01/2023 14:22:50	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:09:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:31:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91.
Recusa de proposta	23/01/2023 15:07:28	Recusa da proposta. Fornecedor: A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 599,0000. Motivo: Considerando a informação do setor técnico: "Estamos solicitando material de classe 2 (cabos rígidos). Está sendo ofertado classe 4 (flexíveis). NÃO ATENDE"; decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/01/2023 16:24:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor RENOV A CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.148.439/0001-15.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/01/2023 16:44:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RENOV A CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.148.439/0001-15.
Cancelado no julgamento	26/01/2023 16:15:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o exposto no CHAT (26/01/2023 16:13:08), decido cancelar os itens 2 e 3 tendo em vista a inconsistência na descrição dos itens 2 e 3 visto que demanda-se cabo isolado flexível classe II, mas a classe II, na verdade, trata de cabo rígido.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Caixa derivação uso externo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Derivação Uso Externo Material: Liga Alumínio , Tamanho Nominal Das Entradas: 1/2 POL, Tipo: X Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000	17/01/2023 11:46:00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETTRICA LTDA Marca: TAMONTINA-SIMILAR Fabricante: TAMONTINA-SIMILAR Modelo / Versão: TAMONTINA-SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DERIVA??O USO EXTERNO, MATERIAL LIGA ALUM?NIO, TIPO X, TAMANHO NOMINAL DAS ENTRADAS 1/2 POL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	19/01/2023 10:41:48
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: CAIXA DERIVAÇÃO USO Fabricante: CAIXA DERIVAÇÃO USO EXTERNO Modelo / Versão: CAIXA DERIVAÇÃO USO EXTERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DERIVAÇÃO USO EXTERNO, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, TIPO X, TAMANHO NOMINAL DAS ENTRADAS 1/2 POL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 1.997,0000	R\$ 99.850,0000	19/01/2023 07:09:44

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 120,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 90,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:18:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:18:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 90,0000 e R\$ 1.997,0000.
Encerramento	19/01/2023 14:23:38	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:23:38	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	19/01/2023 15:40:45	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	19/01/2023 16:45:32	Recusa da proposta. Fornecedor: RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	19/01/2023 16:56:46	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.997,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Cancelado no julgamento	20/01/2023 10:03:31	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Lâmpada fluorescente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: OUROLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO COMPACTA DUPLA, TIPO BASE BIPINO G24D-2, POTÊNCIA 18 W, COMPRIMENTO 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPERATURA COR 4000K, IRC 80-89, INTENSIDADE LUMINOSA 1800 LM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 21,0000	R\$ 2.520,0000	19/01/2023 10:41:50
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: OUROLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente compacta dupla (sem reator potência 18W, tensão 220V, base G24D-2, 2 pinos, cumprimentointegrado), Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 23,9300	R\$ 2.871,6000	11/01/2023 14:58:18
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA Marca: Phillips Fabricante: Phillips Modelo / Versão: Lâmpada fluorescente compacta dupla 18W, base G24D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente compacta dupla (sem reator integrado), potência 18W, tensão 220V, base G24D-2, 2 pinos, comprimento entre 152 mm, fluxo luminoso 1200Lm ou superior, temperatura de cor 4.000K, IRC maior ou igual a 70Lm/W, eficiência luminosa maior ou igual a 65Lm/W. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000	19/01/2023 09:37:58
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Fluorescente Intensidade Luminosa: 1800 LM, Comprimento: 170 MM, Tipo: Compacta Dupla , Características Adicionais: Temperatura Cor 4000k, Irc 80-89 , Potência: 18 W, Tipo Base: Bipino G24d-2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 60,0000	R\$ 7.200,0000	17/01/2023 11:46:00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA Marca: LÂMPADA FLUORESCENTE Fabricante: LÂMPADA FLUORESCENTE Modelo / Versão: LÂMPADA FLUORESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO COMPACTA DUPLA, TIPO BASE BIPINO G24D-2, POTÊNCIA 18 W, COMPRIMENTO 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPERATURA COR 4000K, IRC 80-89, INTENSIDADE LUMINOSA 1800 LM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1.997,0000	R\$ 239.640,0000	19/01/2023 07:09:46

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 60,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 50,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 23,9300	40.854.018/0001-75	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 21,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:24:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:24:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 21,0000 e R\$ 60,0000.
Reinício etapa fechada	19/01/2023 14:29:17	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 1.997,0000.
Encerramento	19/01/2023 14:34:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:34:18	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:10:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20.
Recusa de proposta	20/01/2023 12:22:11	Recusa da proposta. Fornecedor: RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 21,0000. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (20/01/2023 10:10:54) , decido recusar a proposta visto que não há como aferir que o produto ofertado atende ao Edital.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 12:22:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 15:31:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 16:36:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75.
Recusa de proposta	25/01/2023 13:02:53	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 23,9300. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista o informado pelo setor técnico:"Verifica-se, na figura anterior,a diferença entre o soquete G23 ofertado pela empresa,e o demandado,G24 D2. Ademais,não localizamos informações sobre o reator,tensão, o fluxo luminoso é de 1100 Lúmens,inferior aos 1200".
Recusa de proposta	25/01/2023 13:25:23	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.420.095/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (25/01/2023 13:04:08) e devido ao fato da proposta da Empresa estar com valor muito acima do estimado, decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	25/01/2023 13:25:47	Item cancelado no julgamento. Motivo: Estando as demais propostas com valor muito acima de nosso estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Pilha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA Marcas: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELE000000082154 - AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 5,4000	R\$ 1.350,0000	18/01/2023 10:15:07
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marcas: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. MARCA: ELGIN VALOR UNITÁRIO: 6,00 VALOR TOTAL: 1.500,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	18/01/2023 11:59:28

13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ALC AAA 2UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,0400	R\$ 1.510,0000	18/01/2023 16:07:02
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA MAXPRINT AAA PALITO 1,5V C/2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,0600	R\$ 1.515,0000	10/01/2023 15:43:05
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plás ca lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,0600	R\$ 1.515,0000	17/01/2023 11:09:20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: elgin Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AAA LR03, capaci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AAA LR03, capacidade nominal1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plás0ca lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 6,0600	R\$ 1.515,0000	18/01/2023 12:12:32
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. com Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 8,9000	R\$ 2.225,0000	18/01/2023 17:05:06
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: PANASONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plás0ca lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10,0600	R\$ 2.515,0000	18/01/2023 16:24:30
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	17/01/2023 11:46:00
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 20,0000	R\$ 5.000,0000	19/01/2023 09:17:44

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	19/01/2023 09:37:58
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000	19/01/2023 10:41:51
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: elgin/similar Fabricante: elgin/similar Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AAA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	18/01/2023 17:12:57
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA Marca: PILHA Fabricante: PILHA Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 1.997,0000	R\$ 499.250,0000	19/01/2023 07:09:51

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 25,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,0000	42.524.647/0001-62	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 15,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 10,0600	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 8,9000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0600	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0600	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0600	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0400	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0000	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 5,4000	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 5,0000	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:01:19:643
R\$ 4,9900	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:01:25:057
R\$ 4,0300	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:01:36:260
R\$ 4,2300	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:01:48:947
R\$ 4,2200	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:01:54:967
R\$ 5,9900	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:02:05:570
R\$ 4,1000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:06:47:180
R\$ 4,1000	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:12:41:177
R\$ 8,5500	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:12:55:797
R\$ 4,0500	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:14:03:570
R\$ 4,0200	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:14:27:733
R\$ 4,2200	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:14:27:840
R\$ 4,2100	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:14:34:260
R\$ 4,1500	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:22:43:597
R\$ 3,9800	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:23:49:117
R\$ 3,9400	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:23:55:100
R\$ 3,6200	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:24:04:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:21:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:21:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,0200 e R\$ 4,2200.
Encerramento	19/01/2023 14:26:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:26:42	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:14:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 11:39:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44.
Recusa de proposta	23/01/2023 15:13:36	Recusa da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 3,6200. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (20/01/2023 10:18:54) visto que o catálogo técnico apresentado não mencionou o solicitado quanto à amperagem nem a validade do produto exigida no Edital; decido recusar a proposta.
Aceite de proposta	24/01/2023 16:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 3,7600.
Habilitação de fornecedor	26/01/2023 16:23:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 7 - Pilha**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELE000000082152 - AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 5,5500	R\$ 2.220,0000	18/01/2023 10:15:07
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. MARCA: ELGIN VALOR UNITÁRIO: 6,00 VALOR TOTAL: 2.400,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,0000	R\$ 2.400,0000	18/01/2023 11:59:28
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ALC AA 2UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,0600	R\$ 2.424,0000	18/01/2023 16:07:02
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA MAXPRINT AA PEQUENA 1,5V C/2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,0800	R\$ 2.432,0000	10/01/2023 15:43:05

36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,0800	R\$ 2.432,0000	17/01/2023 11:09:20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AA LR06, capacida Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,0800	R\$ 2.432,0000	18/01/2023 12:12:32
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,5000	R\$ 2.600,0000	12/01/2023 08:34:44
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,6000	R\$ 2.640,0000	18/01/2023 17:05:06
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: PANASONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 8,5600	R\$ 3.424,0000	18/01/2023 16:24:30
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 15,5000	R\$ 6.200,0000	17/01/2023 11:46:00
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000	19/01/2023 09:17:44
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina palito, 1,5V, tipo AA LR03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina alcalina, 1,5V, tipo AA LR03, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 3 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	19/01/2023 09:37:58

21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N?O RECARREG?VEL, SISTEMA ELETROQU?MICO ALCALINA, TENS?O NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	19/01/2023 10:41:52
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: elgin/similar Fabricante: elgin/similar Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina palito, 1,5V, Opo AA LR06, capacidade nominal 1200 mAh. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plás0ca lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	18/01/2023 17:12:57
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: PILHA Fabricante: PILHA Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 1.997,0000	R\$ 798.800,0000	19/01/2023 07:09:54

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,0000	42.524.647/0001-62	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 15,5000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 8,5600	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,6000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,5000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0800	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0800	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0800	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0600	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 6,0000	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 5,5500	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 5,0000	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:01:26:947
R\$ 4,9900	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:01:27:063
R\$ 4,6100	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:01:40:347
R\$ 4,6000	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:01:43:097
R\$ 4,8300	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:01:50:930
R\$ 5,9900	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:02:36:527
R\$ 4,5000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:06:53:317
R\$ 4,7200	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:06:53:420
R\$ 4,4900	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:06:55:373
R\$ 4,7100	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:06:55:470
R\$ 5,8500	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:11:26:880
R\$ 4,5000	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:13:17:550
R\$ 7,2700	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:13:37:640
R\$ 4,5500	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:14:07:983
R\$ 4,4800	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:14:23:297
R\$ 4,7000	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:14:23:420
R\$ 4,4700	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:14:27:470
R\$ 4,6900	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:14:27:580
R\$ 4,0700	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:24:07:220
R\$ 4,1400	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:24:16:747
R\$ 4,0900	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:24:49:753
R\$ 4,2700	26.373.592/0001-80	19/01/2023 14:24:51:730
R\$ 3,9600	36.336.388/0001-43	19/01/2023 14:26:51:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:23:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:23:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,4700 e R\$ 4,6900.
Encerramento	19/01/2023 14:28:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:28:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:14:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43.
Recusa de proposta	20/01/2023 12:23:32	Recusa da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 3,9600. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (20/01/2023 10:18:44) , decido recusar a proposta visto que não há como aferir que o produto ofertado atende ao Edital.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 12:23:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 15:30:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70.
Recusa de proposta	23/01/2023 17:34:41	Recusa da proposta. Fornecedor: EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4,0700. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (23/01/2023 15:31:25) o que impossibilita a adequada análise do produto ofertado quanto ao exigido no Edital, decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 17:34:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70.
Aceite de proposta	24/01/2023 16:48:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 3,9600. Motivo: Conforme informado no CHAT (24/01/2023 16:47:49), após nova análise do setor técnico e com fulcro nos princípios da busca da proposta mais vantajosa, da verdade material e do formalismo moderado, decido retificar a decisão anterior de recusa da proposta e registro sua aceitação.
Habilitação de fornecedor	26/01/2023 16:23:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Pilha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR- 23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. MARCA: ELGIN VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 1.400,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	18/01/2023 11:59:28
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: A23 , Tamanho: Pequena , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	19/01/2023 09:17:44

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	19/01/2023 09:37:58
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR- 23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 23,0000	R\$ 1.610,0000	12/01/2023 08:34:44
13.573.964/0001-70	EMMENSEA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: BAT 23A 2UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: A23 , Tamanho: Pequena , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 23,3900	R\$ 1.637,3000	18/01/2023 16:07:02
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR 23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 23,4000	R\$ 1.638,0000	18/01/2023 12:12:32
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Marca: DURACELL Fabricante: DURACELL Modelo / Versão: MN21 12V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA MN21 12V A23 12V BLISTER COM 2 - DURACELL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 23,4100	R\$ 1.638,7000	10/01/2023 15:43:05
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: PANASONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR-23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 25,3000	R\$ 1.771,0000	18/01/2023 16:24:30
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 12 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,0000	19/01/2023 10:41:54
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Pilha Modelo: A23 , Tamanho: Pequena , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 50,0000	R\$ 3.500,0000	17/01/2023 11:46:00

36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: elgin/similar Fabricante: elgin/similar Modelo / Versão: pilha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina para controle remoto, 12V, 60mAh, tamanho LR23A, dimensões 10x28,3. Validade mínima de 36 meses, acondicionada em embalagem plástica lacrada com duas unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	18/01/2023 17:12:57
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: PILHA Fabricante: PILHA Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.997,0000	R\$ 139.790,0000	19/01/2023 07:09:57

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 50,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	21.366.890/0001-20	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 25,3000	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 23,4100	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 23,4000	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 23,3900	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 23,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,0000	16.667.433/0001-35	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,0000	42.524.647/0001-62	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 20,8000	05.462.543/0001-44	19/01/2023 14:01:45:357
R\$ 20,0100	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:02:34:723
R\$ 19,9900	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:03:08:923
R\$ 16,0000	11.420.095/0001-19	19/01/2023 14:07:11:967
R\$ 15,9900	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:08:40:693
R\$ 19,9000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:11:44:450
R\$ 16,0000	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:13:28:797
R\$ 23,4000	10.655.938/0001-01	19/01/2023 14:15:04:407
R\$ 13,8200	00.800.611/0001-14	19/01/2023 14:23:23:490
R\$ 9,9800	13.573.964/0001-70	19/01/2023 14:23:38:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:22:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:22:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 15,9900 e R\$ 16,0000.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:27:21	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	19/01/2023 14:27:21	Item teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/01/2023 14:27:21	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:14:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:28:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70.
Recusa de proposta	23/01/2023 15:13:04	Recusa da proposta. Fornecedor: EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 9,9800. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (20/01/2023 10:18:35) visto que o catálogo técnico apresentado não mencionou o solicitado quanto à amperagem nem a validade do produto exigida no Edital; decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/01/2023 16:23:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14.

22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 30,0000	R\$ 175,000,0000	12/01/2023 08:34:44
Marca: ECOPEL Fabricante: PROSPACK Modelo / Versão: Papel toalha 21cm x 23cm - 2.400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Porte da empresa: ME/EPP							
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 45,9000	R\$ 240.975,0000	09/01/2023 19:29:27
Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo / Versão: Fardo 2400,00 FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 60,0000	R\$ 315.000,0000	17/01/2023 11:46:00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP							
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 100,0000	R\$ 525.000,0000	12/01/2023 14:27:54
Marca: Suprema Fabricante: Suprema Modelo / Versão: Pacote com 2400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente." Porte da empresa: ME/EPP							
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.250	R\$ 100,0000	R\$ 525.000,0000	18/01/2023 17:12:57
Marca: nacional/similar Fabricante: nacional/similar Modelo / Versão: toalha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% ﬁbras celulósicas, sendo 50% de ﬁbra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Porte da empresa: ME/EPP							

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo / Versão: MILI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 119,9000	R\$ 629.475,0000	18/01/2023 17:05:06
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA Marca: BIOPEL Fabricante: BIOPEL Modelo / Versão: BIOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 120,0000	R\$ 630.000,0000	18/01/2023 15:43:42
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: INDAIAL PAPER X Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA Modelo / Versão: Pacote c/ 2.400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, e demais características previstas no Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	5.250	R\$ 122,2400	R\$ 641.760,0000	18/01/2023 12:51:51
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: TOALHA DE PAPEL Fabricante: TOALHA DE PAPEL Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.250	R\$ 1.997,0000	R\$ 10.484.250,0000	19/01/2023 07:10:00

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 122,2400	40.764.896/0001-08	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 120,0000	04.927.672/0001-06	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 119,9000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	41.132.410/0001-73	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 60,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 45,9000	17.320.267/0001-69	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	01.942.594/0001-12	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 99,9900	40.764.896/0001-08	19/01/2023 14:00:16:147
R\$ 28,4800	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:01:13:057
R\$ 28,5000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:02:44:130
R\$ 45,8900	40.764.896/0001-08	19/01/2023 14:09:14:907
R\$ 28,4500	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:00:790
R\$ 28,4600	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:14:11:823

R\$ 28,4400	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:14:16:320
R\$ 28,4000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:22:923
R\$ 28,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:14:26:650
R\$ 27,9500	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:49:253
R\$ 27,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:15:01:613
R\$ 26,9000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:15:06:780
R\$ 29,3000	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:15:18:080
R\$ 26,9100	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:15:18:113
R\$ 26,9100	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:15:26:667
R\$ 29,0000	01.942.594/0001-12	19/01/2023 14:17:30:413
R\$ 29,1000	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:17:49:913
R\$ 25,9700	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:17:53:897
R\$ 24,3800	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:21:05:873
R\$ 26,4000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:21:13:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:16:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:16:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 26,9000 e R\$ 29,4900.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:21:29	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	19/01/2023 14:21:29	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/01/2023 14:21:29	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:29:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:38:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:09:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 24,3800. Motivo: Considerando que a AMOSTRA foi aprovada pelo setor técnico, aceito a proposta.
Habilitação de fornecedor	26/01/2023 16:23:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48
Registro de intenção de recurso	26/01/2023 16:55:46	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: A arrematante do item supracitado não apresentou os documentos comprobatórios quanto a normativa 31 do IBAMA. Esclarecemos que este documento é uma exigência do próprio IBAMA para as "fabricantes da maté
Aceite de intenção de recurso	26/01/2023 17:09:30	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
30.680.100/0001-77	26/01/2023 16:55	26/01/2023 17:09	Aceito
Motivo Intenção: A arrematante do item supracitado não apresentou os documentos comprobatórios quanto a normativa 31 do IBAMA. Esclarecemos que este documento é uma exigência do próprio IBAMA para as "fabricantes da matéria prima e dos convertedores do produto final" deste material (Papel Toalha Interfolha), pois se enquadra na categoria 8-3 da normativa mencionada, como comprovaremos em Recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.			

Item: 10 - Toalha De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	Sim	Sim	1.750	R\$ 29,4900	R\$ 51.607,5000	10/01/2023 09:23:11
Marca: ecopel Fabricante: ecopel Modelo / Versão: papel toalha interfolhado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha interfolhada simples duas dobras medindo 21 x 23 com tolerância de +- 5%, acondicionado em embalagem com 2400 folhas. Composição 1000% celulose. Porte da empresa: ME/EPP							
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 29,4900	R\$ 51.607,5000	17/01/2023 15:43:03
Marca: QUALITYYY Paper Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI Modelo / Versão: PAPEL TOALHA DUAS DOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE COR: BRANCO DIMENSÕES: 23X21 CÓDIGO INTERNO: BU.23.2400 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS. FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI. Porte da empresa: ME/EPP							
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 29,4900	R\$ 51.607,5000	18/01/2023 14:39:04
Marca: SULPEL Fabricante: SULPEL Modelo / Versão: SULPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso insucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalhade papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso instucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quandade, nome e CNPJ do fabricante, e demais caracterísicas previstas no Termo de Referência. Porte da empresa: ME/EPP							
26.749.087/0001-98	R RABELLO SILVESTRE RIBEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS	Sim	Sim	1.750	R\$ 29,4900	R\$ 51.607,5000	18/01/2023 23:32:20
Marca: SNOW/TOP/RESERVA Fabricante: SNOW/TOP/RESERVA Modelo / Versão: INTERFOLHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente Porte da empresa: ME/EPP							
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 30,0000	R\$ 52.500,0000	12/01/2023 08:34:44
Marca: ECOPEL Fabricante: PROSPACK Modelo / Versão: Papel toalha 21cm x 23cm - 2.400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Porte da empresa: ME/EPP							

17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 45,9000	R\$ 80.325,0000	09/01/2023 19:29:27
Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo / Versão: Fardo 2400,00 FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 65,0000	R\$ 113.750,0000	17/01/2023 11:46:00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP							
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 100,0000	R\$ 175.000,0000	12/01/2023 14:27:54
Marca: Suprema Fabricante: Suprema Modelo / Versão: Pacote com 2400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente." Porte da empresa: ME/EPP							
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 100,0000	R\$ 175.000,0000	18/01/2023 17:12:57
Marca: nacional/similar Fabricante: nacional/similar Modelo / Versão: toalha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% ﬁbras celulósicas, sendo 50% de ﬁbra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Porte da empresa: ME/EPP							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 120,0000	R\$ 210.000,0000	18/01/2023 15:43:42
Marca: BIOPEL Fabricante: BIOPEL Modelo / Versão: BIOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5%, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6 (seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel 0ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan0dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u0lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi0r que com as mãos molhadas se re0re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente." Porte da empresa: ME/EPP							

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo / Versão: MILI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins0tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 123,2000	R\$ 215.600,0000	18/01/2023 17:05:06
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA Marca: TOALHA DE PAPEL Fabricante: TOALHA DE PAPEL Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.750	R\$ 1.997,0000	R\$ 3.494.750,0000	19/01/2023 07:10:03

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.997,0000	29.216.954/0001-18	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 123,2000	36.598.479/0001-57	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 120,0000	04.927.672/0001-06	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	41.132.410/0001-73	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 100,0000	36.173.872/0001-07	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 65,0000	29.805.880/0001-55	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 45,9000	17.320.267/0001-69	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 30,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 29,4900	01.942.594/0001-12	19/01/2023 14:00:00:470
R\$ 28,4800	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:01:18:880
R\$ 28,5000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:02:50:800
R\$ 28,4500	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:09:877
R\$ 28,4600	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:14:16:653
R\$ 28,4400	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:14:20:383
R\$ 28,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:14:30:330
R\$ 28,4000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:30:757
R\$ 27,9000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:14:58:073
R\$ 27,0000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:15:05:280
R\$ 26,9000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:15:13:790
R\$ 29,3000	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:15:23:123
R\$ 26,9100	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:15:30:960
R\$ 26,9100	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:15:48:117
R\$ 25,9700	43.492.384/0001-10	19/01/2023 14:20:00:703
R\$ 29,0000	01.942.594/0001-12	19/01/2023 14:20:55:610
R\$ 26,4000	26.749.087/0001-98	19/01/2023 14:21:21:240
R\$ 25,3000	22.486.978/0001-48	19/01/2023 14:22:39:300
R\$ 28,9900	30.680.100/0001-77	19/01/2023 14:23:13:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	19/01/2023 14:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2023 14:19:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/01/2023 14:19:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 26,9000 e R\$ 29,4900.
Encerramento etapa fechada	19/01/2023 14:24:54	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	19/01/2023 14:24:54	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	19/01/2023 14:24:54	Item encerrado para lances.

Abertura do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:29:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/01/2023 10:39:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:10:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 25,3000. Motivo: Considerando que a AMOSTRA foi aprovada pelo setor técnico, aceito a proposta.
Habilitação de fornecedor	26/01/2023 16:23:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48
Registro de intenção de recurso	26/01/2023 16:55:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: A arrematante do item supracitado não apresentou os documentos comprobatórios quanto a normativa 31 do IBAMA. Esclarecemos que este documento é uma exigência do próprio IBAMA para as "fabricantes da maté
Aceite de intenção de recurso	26/01/2023 17:09:37	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
30.680.100/0001-77	26/01/2023 16:55	26/01/2023 17:09	Aceito
Motivo Intenção: A arrematante do item supracitado não apresentou os documentos comprobatórios quanto a normativa 31 do IBAMA. Esclarecemos que este documento é uma exigência do próprio IBAMA para as "fabricantes da matéria prima e dos convertedores do produto final" deste material (Papel Toalha Interfolha), pois se enquadra na categoria 8-3 da normativa mencionada, como comprovaremos em Recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	19/01/2023 14:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/01/2023 14:00:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:08	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:09	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:09	Algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:10	Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:10	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:11	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:00:11	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/01/2023 14:16:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 26,9000 e R\$ 29,4900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:28 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:17:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 757,0000 e R\$ 804,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:49 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:18:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 90,0000 e R\$ 1.997,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:37 do dia 19/01/2023.

Sistema	19/01/2023 14:19:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 26,9000 e R\$ 29,4900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:53 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:20:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 1.997,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:00 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:21:29	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 25,9700, R\$ 26,4000, R\$ 24,3800, R\$ 29,0000 e R\$ 29,1000.
Sistema	19/01/2023 14:21:29	O item 9 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/01/2023 14:21:29	O item 9 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:21:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,0200 e R\$ 4,2200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:41 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:22:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,9900 e R\$ 16,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:20 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:22:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 757,0000 e R\$ 804,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:45 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:22:50	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 652,0000, R\$ 640,0000, R\$ 670,0000, R\$ 799,9000, R\$ 748,8000, R\$ 599,0000, R\$ 650,0000 e R\$ 645,7000.
Sistema	19/01/2023 14:22:50	O item 3 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/01/2023 14:22:50	O item 3 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:23:38	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/01/2023 14:23:38	O item 4 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:23:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,4700 e R\$ 4,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:50 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:24:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 21,0000 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:16 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:24:54	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 25,3000, R\$ 29,0000, R\$ 26,4000, R\$ 25,9700 e R\$ 28,9900.
Sistema	19/01/2023 14:24:54	O item 10 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/01/2023 14:24:54	O item 10 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:25:01	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/01/2023 14:25:01	O item 1 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:26:42	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,7600, R\$ 3,6200, R\$ 3,9800, R\$ 3,9400 e R\$ 4,1500.
Sistema	19/01/2023 14:26:42	O item 6 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:27:21	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,8200 e R\$ 9,9800.
Sistema	19/01/2023 14:27:21	O item 8 teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/01/2023 14:27:21	O item 8 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:27:46	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 637,0000, R\$ 799,9000, R\$ 634,9000, R\$ 652,0000, R\$ 754,8800, R\$ 589,0000, R\$ 668,0000 e R\$ 640,0000.
Sistema	19/01/2023 14:27:46	O item 2 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/01/2023 14:27:46	O item 2 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:28:51	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,0700, R\$ 4,2700, R\$ 3,9600, R\$ 4,0900 e R\$ 4,1400.
Sistema	19/01/2023 14:28:51	O item 7 está encerrado.

Sistema	19/01/2023 14:29:17	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/01/2023 14:29:17	A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 1.997,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:34:17 do dia 19/01/2023.
Sistema	19/01/2023 14:34:18	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	19/01/2023 14:34:18	O item 5 está encerrado.
Sistema	19/01/2023 14:35:15	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	19/01/2023 14:38:00	Boa tarde, senhores(as) licitantes.
Pregoeiro	19/01/2023 14:38:06	Solicito que permaneçam conectados a fim de viabilizar negociação de propostas e diligências, caso necessário.
Pregoeiro	19/01/2023 15:16:09	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 01 e 04, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivos valores estimados do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	19/01/2023 15:41:00	Para RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 01 e 04, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivos valores estimados do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	19/01/2023 16:17:49	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 01 e 04, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivos valores estimados do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
29.216.954/0001-18	19/01/2023 16:23:07	Boa tarde Sr(a). Pregoeiro(a)
29.216.954/0001-18	19/01/2023 16:23:26	Um momento para verificação dos itens 01 e 04.
29.216.954/0001-18	19/01/2023 16:31:59	Sr(a). Pregoeiro(a), em relação aos itens 01 e 04 podemos conceder bons descontos em nossos valores, porém infelizmente não conseguiremos reduzir nossos valores ao estimado.
Pregoeiro	19/01/2023 16:55:40	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Obrigada pela resposta.
29.216.954/0001-18	19/01/2023 16:56:53	Agradecemos a oportunidade de negociação.
Pregoeiro	19/01/2023 16:59:42	Senhores licitantes, em razão da necessidade de análise das propostas por parte do setor técnico/demandante, o pregão será suspenso, devendo ser reaberto amanhã, dia 20/01/2023, às 10h (dez horas).
Pregoeiro	20/01/2023 10:01:27	Bom dia Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	20/01/2023 10:03:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	20/01/2023 10:09:04	Para A DE N P OLIVEIRA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 2 e 3, bem como CATÁLOGOS TÉCNICOS que informem, em especial, acerca dos requisitos de Temperatura em Serviço e Classe de Encordoamento. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	20/01/2023 10:09:09	Senhor fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	20/01/2023 10:09:16	Senhor fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	20/01/2023 10:10:54	Para RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 5, bem como CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, acerca do tipo do reator. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	20/01/2023 10:10:57	Senhor fornecedor RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.366.890/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	20/01/2023 10:14:10	Para RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA - Senhores licitantes, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 6 a 8, bem como CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, a amperagem, em miliamperes (mA), dos produtos, assim como o TIPO (LR 3, LR, LR 23 A, como há no Edital) e a validade exigida.
Pregoeiro	20/01/2023 10:14:21	Para RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA - Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	20/01/2023 10:14:32	Senhor fornecedor EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	20/01/2023 10:14:38	Senhor fornecedor REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ/CPF: 36.336.388/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	20/01/2023 10:14:44	Senhor fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Pregoeiro	20/01/2023 10:18:35	Para EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. - Senhores licitantes, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 6 a 8, bem como

		CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, a amperagem, em miliamperes (mA), dos produtos, assim como o TIPO (LR 3, LR, LR 23 A, como há no Edital) e a validade exigida.
Pregoeiro	20/01/2023 10:18:44	Para REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - Senhores licitantes, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 6 a 8, bem como CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, a amperagem, em miliamperes (mA), dos produtos, assim como o TIPO (LR 3, LR, LR 23 A, como há no Edital) e a validade exigida.
Pregoeiro	20/01/2023 10:18:54	Para EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA - Senhores licitantes, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 6 a 8, bem como CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, a amperagem, em miliamperes (mA), dos produtos, assim como o TIPO (LR 3, LR, LR 23 A, como há no Edital) e a validade exigida.
Pregoeiro	20/01/2023 10:19:05	Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Pregoeiro	20/01/2023 10:23:20	Para J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - Senhor licitante, solicito que informe se tem INTERESSE em apresentar AMOSTRA nos itens 9 e 10 nos termos previstos no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), com ENTREGA das amostras dentro do prazo de até 5 dias úteis, conforme previsto no subitem 7.2 do Termo de Referência. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
22.486.978/0001-48	20/01/2023 10:25:30	Bom dia, Sr. Pregoeiro, faremos sim o envio da amostra dos itens 9 e 10.
Pregoeiro	20/01/2023 10:27:04	Para J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - Grato pela resposta.
Sistema	20/01/2023 10:28:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	20/01/2023 10:28:36	Para J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - Senhor licitante, solicito AMOSTRA nos itens 9 e 10 nos termos previstos no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), com ENTREGA das amostras dentro do prazo de até 5 dias úteis, conforme previsto no subitem 7.2 do Termo de Referência, com prazo encerrando no dia 27/01/2023.
Pregoeiro	20/01/2023 10:28:48	Para J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - A amostra deverá ser entregue aos cuidados da Seção de Análise Técnica de Contratações, instalada no edifício-sede do TRE/RN, localizado na Av. Rui Barbosa, 215, Tirol, Natal/RN (CEP: 59015-290).
Pregoeiro	20/01/2023 10:29:39	Para J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA - Por oportuno, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração nos itens 9 e 10. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	20/01/2023 10:29:46	Senhor fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	20/01/2023 10:29:52	Senhor fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	20/01/2023 10:30:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	20/01/2023 10:31:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A DE N P OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 29.301.519/0001-91, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	20/01/2023 10:38:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	20/01/2023 10:39:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.486.978/0001-48, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	20/01/2023 11:39:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	20/01/2023 12:22:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	20/01/2023 12:23:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	20/01/2023 12:57:02	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto dia 23/01/2023, às 15h (DF).
Pregoeiro	23/01/2023 15:02:09	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	23/01/2023 15:30:06	Senhor fornecedor EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.573.964/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	23/01/2023 15:31:25	Para EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 7, bem como CATÁLOGO TÉCNICO que informem, em especial, a amperagem, em miliamperes (mA), dos produtos, assim como o TIPO (LR 3, LR, LR 23 A, como há no Edital) e a validade exigida.
Pregoeiro	23/01/2023 15:31:32	Para EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. - Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	23/01/2023 15:31:59	Senhor fornecedor PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	23/01/2023 15:33:18	Para PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 5, bem como CATÁLOGO TÉCNICO do produto que informe descrição similar a nossa planilha, em especial, comprimento, fluxo luminoso, temperatura de cor, IRC, eficiência luminosa.
Pregoeiro	23/01/2023 15:33:25	Para PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA - Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.

40.854.018/0001-75	23/01/2023 16:32:27	Boa tarde senhor pregoeiro já estamos enviando
Sistema	23/01/2023 16:36:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	23/01/2023 17:34:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	23/01/2023 17:52:20	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 24/01/2023, às 14h (DF).
Pregoeiro	24/01/2023 14:05:20	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	24/01/2023 14:09:09	Senhores, considerando que o setor técnico ainda não finalizou a análise das propostas remanescentes, suspendo o pregão e agendo sua reabertura para hoje, dia 24/01/2023, às 16h (DF).
Pregoeiro	24/01/2023 16:05:34	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	24/01/2023 16:23:05	Senhor fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	24/01/2023 16:24:21	Para ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 8, bem como CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Sistema	24/01/2023 16:24:49	Senhor fornecedor LOIDE L.S. ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.206.038/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	24/01/2023 16:24:55	Senhor fornecedor RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.148.439/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	24/01/2023 16:25:27	Para LOIDE L.S. ELETRICA LTDA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 2, bem como CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
Pregoeiro	24/01/2023 16:25:46	Para RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, solicito que envie, dentro de até 120 minutos e via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração no item 3, bem como CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado. Caso necessário, compacte os arquivos num único ZIP.
33.148.439/0001-15	24/01/2023 16:27:31	Ok
33.148.439/0001-15	24/01/2023 16:27:47	Estamos preparando o envio
Sistema	24/01/2023 16:44:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.148.439/0001-15, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	24/01/2023 16:47:49	Senhores licitantes, após nova análise, o setor técnico verificou que a proposta da Empresa REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA no item 7 atende ao Edital. Diante disso, com fulcro nos princípios da busca da proposta mais vantajosa, da verdade material e do formalismo moderado, decido retificar a decisão anterior de recusa da proposta e registro sua aceitação.
Pregoeiro	24/01/2023 17:34:56	Senhores, o prazo para envio dos documentos solicitados nos itens 2 e 8 está prorrogado para amanhã, dia 25/01/2023, às 9h (DF). O pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 25/01/2023, às 13h (DF).
Sistema	25/01/2023 12:15:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LOIDE L.S. ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.206.038/0001-28, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	25/01/2023 13:00:01	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	25/01/2023 13:01:05	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	25/01/2023 13:04:08	Para STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 5: solicito que negocie o valor de sua proposta para nosso estimado de R\$ 23,93. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
Pregoeiro	25/01/2023 13:33:14	Senhores, considerando que o setor técnico ainda não finalizou a análise das propostas remanescentes, suspendo o pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 26/01/2023, às 16h (DF).
Pregoeiro	26/01/2023 16:06:54	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	26/01/2023 16:13:08	Senhores, o setor técnico me informou acerca de uma inconsistência na descrição dos itens 2 e 3. No Edital, demanda-se cabo isolado flexível classe II, mas a classe II, na verdade, trata de cabo rígido. Diante disso e considerando que essas inconsistências acarretam confusão na formulação das propostas, decido cancelar ambos os itens.
Pregoeiro	26/01/2023 16:24:11	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/01/2023 às 17:00:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	19/01/2023 12:11:42	

Abertura da sessão pública	19/01/2023 14:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	19/01/2023 14:35:14	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	20/01/2023 09:51:52	Pregoeiro Anterior: 00856486477-ANA PAULA ARAUJO TAVARES . Pregoieiro Atual: 96718722472-MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO . Justificativa: Retorno do Pregoieiro original do certame.
Abertura do prazo	20/01/2023 10:03:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	26/01/2023 16:24:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/01/2023 às 17:00:00.

Data limite para registro de recurso: 30/01/2023.
Data limite para registro de contrarrazão: 02/02/2023.
Data limite para registro de decisão: 16/02/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:12 horas do dia 26 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoieiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoieiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)





PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00001/2023 (SRP)

Às 17:12 horas do dia 26 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao Processo nº 11516/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Condulete

Descrição Complementar: Condulete Material: Alumínio , Aplicação: Manutenção Elétrica Infraestrutura , Tipo: "Lr" , Características Adicionais: Sem Rosca, Com Tampa , Bitola: 3/4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Valor Estimado: R\$ 4,8100

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	20/01/2023 10:03:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 2

Descrição: Cabinho Elétrico Flexível

Descrição Complementar: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Azul , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor Estimado: R\$ 804,9600

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	26/01/2023 16:14:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o exposto no CHAT (26/01/2023 16:13:08), decido cancelar os itens 2 e 3 tendo em vista a inconsistência na descrição dos itens 2 e 3 visto que demanda-se cabo isolado flexível classe II, mas a classe II, na verdade, trata de cabo rígido.

Item: 3

Descrição: Cabinho Elétrico Flexível

Descrição Complementar: Cabinho Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre , Cor: Preta , Características Adicionais: Antichama; Inmetro , Tensão: 750 V, Seção Nominal Condutor: 10 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 804,9600

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	26/01/2023 16:15:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o exposto no CHAT (26/01/2023 16:13:08), decido cancelar os itens 2 e 3 tendo em vista a inconsistência na descrição dos itens 2 e 3 visto que demanda-se cabo isolado flexível classe II, mas a classe II, na verdade, trata de cabo rígido.

Item: 4

Descrição: Caixa derivação uso externo

Descrição Complementar: Caixa Derivação Uso Externo Material: Liga Alumínio , Tamanho Nominal Das Entradas: 1/2 POL, Tipo: X

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 38,8700

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	20/01/2023 10:03:31	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 5

Descrição: Lâmpada fluorescente

Descrição Complementar: Lâmpada Fluorescente Intensidade Luminosa: 1800 LM, Comprimento: 170 MM, Tipo: Compacta Dupla , Características Adicionais: Temperatura Cor 4000k, Irc 80-89 , Potência: 18 W, Tipo Base: Bipino G24d-2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 23,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	25/01/2023 13:25:47	Item cancelado no julgamento. Motivo: Estando as demais propostas com valor muito acima de nosso estimado, decido cancelar o item.

Fim do documento